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Aktuell 15.01.2026

7,58 USD China

2022 2023

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Stammdaten

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (15.01.2026) EUR 691128,080
Gesamt-Fondsvolumen (15.01.2026) EUR 221,22 Mio.
Auflagedatum 27.01.2021
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschéaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Shao Ping Guan
Thema =
Performance ™
Performance +7,60%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 8,52
Volatilitat 15,83%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,33%

LandRegion

Branche

enmix

2024

Ausgabeaufschlag
Managementgebtih
Depotgebiihr
Tilgungsgebuhr

2025

r

Ausschiittungsart

thesaurierend

0,00%
1,38%

0,00%

Sonstige Ifd. Kosten (14.04.2025) 1,43%

Transaktionskosten
6M YTD
+38,01% +3,26%
4,38 7,54
19,95% 15,41%
-1,64% +3,26%
+17,93% +7,22%
-7,65% -1,33%

0,56%

N
+51,32%
+51,32%
+51,32%

2,65
18,63%
-4,34%
+17,93%
-13,21%

Pl Risikokennzahlen

0%
-59%

SRI

il Jahresperformance

-20% 2025
I -25%
-209% 2024
-35%
ame 2023
9% 9022
-50%
-55% 2021

Typ
Aktienfonds

123 4@6 7

+43,06%
+7,81%
-21,09%
-35,23%
-6,90%

Sonstige Kennzahlen
Mindestveranlagung
Sparplan

UCITS / OGAW
Gewinnbeteiligung
Umschichtgebuhr
Fondsgesellschaft

Nein

0,00%

Allianz Gl.Investors

Bockenheimer LandstraBe 42-44, 60323, Frankfurt am Main

2J 3J
+70,22%  +14,47%
+30,42% +4,61%
+30,47% +4,61%
1,42 0,14
20,00% 18,91%
-9,51% -9,51%
+18,55%  +18,55%
19,34%  -3592%

Deutschland

https://www.allianzgi.com

5J
-24,22%
-5,43%
-5,40%
-12,54%
+18,55%

seit Beginn

-24,22%
-5,43%
-5,42%

-0,36
20,64%

-12,54%

+18,55%

-60,38%

Vertriebszulassung

Osterreich, Deutschland, Schweiz, Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche

keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Min. 70 % des Teilfondsvermdgens werden im Einklang mit der ESG-Score- Strategie in chinesische A-Aktien von Unternehmen mit hoher Marktkapitalisierung
investiert, die an einem Aktienmarkt der VR China notiert sind und/oder dort gehandelt werden. Unternehmen mit hoher Marktkapitalisierung sind Unternehmen,
deren Marktkapitalisierung zum Zeitpunkt des Erwerbs mindestens 30 Milliarden RMB betragt. Max. 30 % des Teilfondsvermodgens durfen im Einklang mit der ESG-
Scores-Strategie in andere als die im Anlageziel beschriebenen Aktien investiert werden, wobei max. 20 % des Teilfondsvermdgens in Aktien in den Markten der
VR China investiert werden dlirfen, bei denen es sich nicht um chinesische A-Aktien handelt (z. B. chinesische B-Aktien und chinesische H-Aktien). Max. 10 % des
Teilfondsvermdgens diirfen in Aktien auBerhalb der VR China investiert werden. Max. 25 % des Teilfondsvermdgens duirfen direkt in Termineinlagen und/oder (bis
zu 20 % des Teilfondsvermdgens) in Sichteinlagen gehalten und/oder in Geldmarktinstrumente und/oder (bis zu 10 % des Teilfondsvermdgens) zum Zwecke des
Liquiditdtsmanagements in Geldmarktfonds investiert werden. Max. 10 % des Teilfondsvermégens diirfen in OGAW und/oder OGA investiert werden. Der Teilfonds
ist geman dem deutschen Investmentsteuergesetz (InvStG) als "Aktienfonds" klassifiziert.

Fondsspezifische Informationen

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Allianz China A Opportunities - RT -
USD wurden durch die FMA bewilligt. Der Allianz China A Opportunities - RT - USD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von der Europaischen Union, der Europdischen Zentralbank, einem Mitgliedstaat der EU oder seinen
Gebietskorperschaften, von einem OECD-Mitgliedstaat oder von internationalen Organismen 6ffentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere
Mitgliedstaaten der EU angehdren, oder von anderen Staaten, die nicht Mitglied der EU sind, von der CSSF jedoch offiziell akzeptiert werden, begeben werden
oder garantiert sind (zum Datum dieses Verkaufsprospekts werden die folgenden Staaten von der CSSF akzeptiert: Die Sonderverwaltungsregion Hongkong, die
Volksrepublik China, die Foderative Republik Brasilien, die Republik Indien, die Republik Indonesien, die Russische Fdderation, die Republik Slidafrika, die Republik

Singapur).

Investmentziel

Langfristiges Kapitalwachstum durch Anlagen in den Aktienmarkten fiir chinesische A-Aktien in der VR China, wobei der Schwerpunkt im Einklang mit der ESG-
Score-Strategie auf Unternehmen mit hoher Marktkapitalisierung liegt. In diesem Zusammenhang besteht das Ziel darin, den gewichteten durchschnittlichen ESG-
Score des Teilfonds im Vergleich zum gewichteten durchschnittlichen ESG-Score der Benchmark des Teilfonds zu Ubertreffen, um das Anlageziel zu erreichen.
Der Teilfonds verfolgt die ESG-Score-Strategie, die darauf abzielt, die Widerstandsfahigkeit eines Emittenten gegeniber langfristigen Risiken in den drei Saulen
Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung zu messen. Die oben genannten ESG-Saulen werden berticksichtigt, indem der gewichtete durchschnittliche ESG-
Score des Teilfonds von Emittenten, deren Aktien vom Teilfonds erworben wurden, im Vergleich zum gewichteten durchschnittlichen ESG-Score der Benchmark
des Teilfonds bei gleichzeitiger Anwendung bestimmter Mindestausschlusskriterien fir Direktanlagen Ubertroffen wird.

Veranlagungsstruktur

Anlagearten Branchen Lander
IT/Telekommunik - 25.88%
Finanzen - 21.11%
Aktien - 97.22% Industrie - 14.89% China - 97.22%
Konsumgliter - 13.2%
Rohstoffe - 7.74%
Gesundheitswese - 5.29%
Barmittel - 2.78% Energie -l 3.07% Barmittel - 2.78%
Barmittel -  2.78%
Versorger = 217%
I 1 1 1 1 1 q 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 20 40 60 80 100
Wahrungen GroBte Positionen
Contemporary Amperex 5.9%
Zhongji Innolight Co 5.23%
Kweichow Moutai Co. 4.94%
Zijin Mining Group C 4.75%
Chinesischer Yu - 97.22% China Merchants Bank 4.51%
Ping An Insurance(Gr 4.31%
CITIC Securities Co. 3.68%
Shanghai Siyuan Elec 3.07%
NAURA Technology Gro 2.67%
I 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 4 6 10
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